
ORIGINALE 

 

C O M U N E  D I  V I L L A N O V A  D 'A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 
 SETTORE AFFARI GENERALI  

N. 29 DEL 22/12/2022 
 
OGGETTO:  BANDO PER LA MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 

165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO CATEGORIA C - PROFILO PROFESSIONALE VIGILE 
URBANO - NOMINA COMMISSIONE DI CONCORSO 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventidue del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto  RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 
PREMESSO che: 

- con decreto sindacale del Comune di San Damiano d’Asti n. 32 del 15.09.2022 il Dr. 
Pierangelo SCAGLIOTTI è stato nominato segretario comunale della convenzione di 
segreteria tra i comuni di San Damiano d’Asti, Conzano, Occimiano, Villanova d’Asti 
e Villanova Monferrato; 

- con decreto sindacale n. 12/2022 del 19.07.2022 è stata attribuita al Segretario 
Comunale la Responsabilità giuridica del personale; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 23 in data 21.11.2022 con la quale è stata 
indetta procedura selettiva ed è stato approvato il bando per la mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 
del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato – 
categoria C – profilo professionale Vigile Urbano; 
DATO ATTO che lo stesso bando è stato affisso all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet 
dell’Ente dal 22.11.2022 al 22.12.2022 e che le domande dovevano pervenire entro le ore 12,00 del 
22.12.2022; 
VISTO che occorre procedere alla nomina della commissione di concorso ai sensi dell’art. 5, 
comma 1, del Regolamento per la mobilità volontaria dei dipendenti, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 50 del 01.06.2012 e modificato con deliberazioni della Giunta Comunale 
n. 75 in data 01.08.2012 e n. 114 del 29.09.2016, che così recita: “La selezione è svolta da idonea 
commissione nominata con provvedimento del Segretario Comunale, composta da tre membri di 
cui uno è il Segretario Comunale, che la presiede, e due sono componenti esperti, di cui uno è 
scelto tra il personale dipendente in servizio di livello superiore a quello del posto da coprire”;  
DATO ATTO che il Segretario Comunale, al fine di non comportare oneri aggiuntivi per l’Ente, 
ha ritenuto individuare gli esperti tra le posizioni organizzative dell’ente, inserendo nella 
commissione i dipendenti che hanno fornito la loro disponibilità per la data del colloquio del 
27.12.2022; 
RITENUTO di nominare quali componenti esperti il Responsabile del Settore Polizia Locale, 
Dott. Gamba Eusebio, categoria D3 posizione economica D5, e il Responsabile del Settore 
Finanziario, Dott.ssa Patrizia Ferrero, categoria D posizione economica D2, e, dando atto che 



parteciperà anche la dipendente comunale Sig.ra Barbero Daniela, in qualità di verbalizzante; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- La legge n. 122/2010; 
- lo Statuto dell’Ente; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di richiamare la premessa in narrativa quale parte integrante del presente disposto; 

 
2. Di costituire la commissione di concorso per la mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 

n. 165/2001 e s.m.i. per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto categoria C – 
profilo professionale Vigile Urbano; 
 

3. Di nominare componenti della commissione di concorso: 
- Dott. Scagliotti Pierangelo, Segretario Comunale, Presidente; 
- Dott. Gamba Eusebio, Responsabile del Settore Polizia Locale, componente esperto; 
- Dott.ssa Patrizia Ferrero, Responsabile del Settore Finanziario, componente esperto; 
- Barbero Daniela, Istruttore Amministrativo, verbalizzante; 

 
4. Di attestare che il presente atto non comporta impegni di spesa; 

 
5. Di trasmettere copia della presente determinazione ai componenti della commissione; 

 
6. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 SCAGLIOTTI Pierangelo   
(firmato digitalmente) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 NON NECESSITA DI ATTESTAZIONE  DI COPERTURA FINANZIARIA  

 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

          
 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 22/12/2022 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
FERRERO d.ssa Patrizia  
(firmato digitalmente) 

 
 
 
 
  
  (firmato digitalmente) 


